
UCHWAŁA NR XL/306/2023 
RADY GMINY TRAWNIKI 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Trawniki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.), oraz art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 400a 
ust. 1 pkt 2 i 5, art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit a i b, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), mając na uwadze poprawę stanu środowiska 
naturalnego - Rada Gminy Trawniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Trawniki, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trawniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD32439B-020F-4DC0-8B90-D2830E4AA2F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/306/2023 

Rady Gminy Trawniki 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN 
udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Trawniki 

Regulamin określa zasady wspierania przedsięwzięć na terenie Gminy Trawniki zmierzających do poprawy 
stanu środowiska naturalnego poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają 
oczyszczanie ścieków bytowo-gospodarczych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich w stanie 
oczyszczonym do gleby lub wody, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 1. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

1. Dotacja celowa może zostać udzielona osobom fizycznym wytwarzającym ścieki, będących 
właścicielami lub współwłaścicielami budynków o funkcji mieszkalnej, położonych na terenie Gminy Trawniki 
(w tym budynków jeszcze nieoddanych do użytkowania – po przedstawieniu prawomocnego pozwolenia na 
budowę budynku mieszkalnego), z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dofinansowanie inwestycji może zostać udzielone osobom fizycznym. Przydomowa oczyszczalnia 
ścieków może odbierać wyłącznie ścieki bytowo – gospodarcze z budynków o funkcji mieszkalnej. 

3. Dofinansowaniem inwestycji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków mogą być objęte wyłącznie 
systemy oczyszczania ścieków bytowo – gospodarczych, których przepustowość nie przekracza 5,0 m3 na 
dobę. 

4. Do skorzystania z dofinansowania uprawnieni są właściciele, współwłaściciele nieruchomości na której 
w latach 2021-2022 nie zrealizowano budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wybudowanej w ramach 
realizacji projektu „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w gminie Trawniki poprzez budowę kanalizacji 
sanitarnej i przydomowych oczyszczalni ścieków” oraz która nie jest podłączona do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej lub co do której nie istnieje obowiązek  podłączenia i nie istnieją warunki techniczne 
umożliwiające jej podłączenie do istniejącej sieci. 

5. Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dotyczy inwestycji już 
zrealizowanych i obejmuje zakup i montaż kompletnego urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków przez 
wyspecjalizowaną firmę. 

6. Dofinansowaniem objęty jest wyłącznie zakup i montaż urządzeń i materiałów fabrycznie nowych 
umożliwiających wykonanie kompletnej przydomowej oczyszczalni, posiadających stosowne atesty, deklaracje 
lub certyfikaty, które zamontowane zostaną po raz pierwszy. 

7. Dofinansowanie obejmuje pokrycie części kosztów zrealizowanej inwestycji związanej z budową 
przydomowej oczyszczalni ścieków. Wysokość jednorazowej dotacji celowej wynosi 50% poniesionych 
udokumentowanych kosztów przez Wnioskodawcę na budowę kompletnej przydomowej oczyszczalni ścieków 
jednak nie więcej niż 6 000,00 zł brutto poniesionych kosztów. 

8. Na jeden budynek mieszkalny może być złożony jeden wniosek. W przypadku współwłasności wniosek 
składa jeden ze współwłaścicieli, dołączając oświadczenie o zgodzie wszystkich pozostałych współwłaścicieli 
na realizację przedsięwzięcia oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu ze 
współwłaścicieli ponoszącemu koszty budowy. 

9. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, na których istnieje techniczna możliwość 
przyłączenia do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacyjnej, 

b) koszty zakupów pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na przydomową oczyszczalnię 
ścieków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD32439B-020F-4DC0-8B90-D2830E4AA2F8. Podpisany Strona 1



c) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie, 

d) koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia, 

e) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

f) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych, 

g) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania. 

Rozdział 2. 

Warunki udzielania i rozliczania dotacji 

1. Dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
przyznawana jest na pisemny wniosek Dotowanego, po jej całkowitym zakończeniu, którego wzór stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku o dotację należy załączyć: 

a) dokument świadczący o skutecznym zgłoszeniu do Starostwa Powiatowego w Świdniku budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków, 

b) dokument potwierdzający własność, współwłasność lub użytkowanie wieczyste, 

c) pisemną zgodę współwłaścicieli, w przypadku współwłasności, 

d) pisemne oświadczenie inwestora dotyczące niewniesienia sprzeciwu w ustawowym terminie przez Starostę 
Powiatu Świdnickiego, co do zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

e) potwierdzenie wykonania inwentaryzacji powykonawczej, 

f) imienną fakturę VAT lub imienny rachunek od przedsiębiorcy za zakup i montaż kompletnej przydomowej 
oczyszczalni ścieków, 

g) atest/certyfikat lub aprobata techniczna wykazująca, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi – 
bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe – odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska 
(obowiązujące w dniu zakupu oczyszczalni), 

h) kopię skutecznego zgłoszenia wodno-prawnego, 

i) oświadczenie wykonawcy, że przedsięwzięcie zostało wykonane zgodnie z przepisami ustawy prawo 
budowlane i zasadami sztuki budowlanej i prawidłowym funkcjonowaniu zrealizowanej przydomowej 
oczyszczalni ścieków, 

j) w przypadku gdy na nieruchomości był zbiornik na nieczystości ciekłe - oświadczenie o zaprzestaniu jego 
użytkowania (załącznik nr 2 do Regulaminu). 

3. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wszystkich wymaganych załączników, 
Dotowany zostanie pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania pisma o uzupełnieniu. Nie uzupełnienie wniosku w wymaganym terminie spowoduje odrzucenie 
wniosku. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć do Urzędu Gminy w Trawnikach w terminie do 
31 października danego roku. 

5. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności wpływu do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na dany rok budżetowy. W przypadku większej liczby wniosków ich realizacja nastąpi 
w pierwszej kolejności w roku następnym. 

6. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, Wójt Gminy Trawniki 
zawrze z Dotowanym umowę o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

7. Warunkiem wypłaty jest zrealizowanie przydomowej oczyszczalni zgodnie z obowiązującym prawem. 
Dofinansowanie do zrealizowanego przedsięwzięcia nastąpi w terminie do 30 dni od daty sporządzenia przez 
pracownika Gminy Trawniki, protokołu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD32439B-020F-4DC0-8B90-D2830E4AA2F8. Podpisany Strona 2



8. Informacja o wnioskach zakwalifikowanych do uzyskania dotacji celowej zostanie podana do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Trawnikach do dnia 
30 listopada danego roku. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe. 

1. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów niniejszego regulaminu pełni Wójt Gminy Trawniki. 

2. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustaw: Prawo budowlane, 
Prawo ochrony środowiska, Kodeks cywilny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD32439B-020F-4DC0-8B90-D2830E4AA2F8. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania z budżetu 

gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych 

z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Trawniki stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr XL/306/2023  Rady Gminy Trawniki z 

dnia 23 czerwca 2023 r.  

 

Trawniki, dnia ........................................  

.............................................. 

............................................. 

............................................. 

(dane wnioskodawcy)                                                                                           Wójt Gminy Trawniki 

                                                                                                                                             Trawniki 605 

tel.: ....................................…                                                                                         21-044 Trawniki 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Trawniki 

      Zwracam się z prośbą o udzielenie dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na 

terenie nieruchomości położonej pod adresem …………………………………………………….… 

oznaczonej nr ewidencyjnym ..............…………………………………., gmina Trawniki.  

     Posiadam prawo na dysponowanie nieruchomością w celu budowy przydomowej czyszczalni 

ścieków, w postaci prawa własności, współwłasności, użytkowania wieczystego*  

1. Informacje o inwestycji:  

a) Typ i nazwa oczyszczalni ścieków ........................................................................................................  

b) Przepustowość dobowa ......................................................................................................................... 

c) Ilość osób, które będzie obsługiwać przydomowa oczyszczalnia ścieków........................................... 

d) Rodzaj obiektu budowlanego, na potrzeby którego będzie użytkowana przydomowa oczyszczalnia 

ścieków  

................................................................................................................................................................... 

e) Koszt przedsięwzięcia ..........................................................................................................................  

f) Termin rozpoczęcia prac ...................................................................................................................... 

g) Termin zakończenia prac ..................................................................................................................... 

h) Oświadczam, że posiadam rachunek bankowy o numerze: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

zdeponowany w banku: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD32439B-020F-4DC0-8B90-D2830E4AA2F8. Podpisany Strona 1



 

Oświadczam, że: 

 1. Zapoznałem/am się z zasadami dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Trawniki ze środków budżetu gminy, w tym z „Regulaminem udzielania z budżetu gminy dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Trawniki”. 

2. Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków  

w ramach projektu pn. „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w gminie Trawniki poprzez budowę 

kanalizacji sanitarnej i przydomowych oczyszczalni ścieków”. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w ramach realizacji budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Trawniki, zgodnie z Ustawą z dnia 10 maja 2018 r .  

o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781); 

4. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez pracownika Urzędu Gminy 

Trawniki w celu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

5. Posiadam tytuł prawny do rozporządzenia nieruchomością na której zostanie zlokalizowana 

oczyszczalnia (stosowne poświadczenia dostarczę przed podpisaniem Umowy). 

6. Dołączam do wniosku wszystkie wymagane dokumenty (załączniki) zgodnie z obowiązującym 

Regulaminem wraz z kopią zgłoszenia do ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

 

.....................................................… 

(podpis wnioskodawcy)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić                                                                                                       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD32439B-020F-4DC0-8B90-D2830E4AA2F8. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania z budżetu 

gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych 

z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Trawniki stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr XL/306/2023  Rady Gminy Trawniki z 

dnia 23 czerwca 2023 r.  

Oświadczenie wnioskodawcy o zaprzestaniu użytkowania zbiornika na nieczystości 

ciekłe 

 

............................................................. 

(imię i nazwisko) 

............................................................. 

............................................................. 

(adres zamieszkania) 

............................................................. 

(seria i numer dowodu osobistego) 

 

     Niniejszym oświadczam, że będąc właścicielem/współwłaścicielem* działki nr 

..........………………………….......położonej w miejscowości .....…………………………............ o 

zaprzestaniu korzystania z istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe. 

 

 

 

............................................,dnia......................                                             …..……............................... 

              (miejscowość)                                                                                          (czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

*niewłaściwe skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD32439B-020F-4DC0-8B90-D2830E4AA2F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/306/2023 RADY GMINY TRAWNIKI z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMINudzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Trawniki
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 9
	lit. b w zał.1 ust. 9
	lit. c w zał.1 ust. 9
	lit. d w zał.1 ust. 9
	lit. e w zał.1 ust. 9
	lit. f w zał.1 ust. 9
	lit. g w zał.1 ust. 9
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 ust. 2
	lit. h w zał.1 ust. 2
	lit. i w zał.1 ust. 2
	lit. j w zał.1 ust. 2


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2


		2023-06-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




